
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

Косино-Ухтомский  

 

РЕШЕНИЕ 

 
14 февраля 2023 года № 1/2-23 

 

Об информации временно 

исполняющего обязанности 

начальника отдела Министерства 

внутренних дел Российской Федерации 

по району Косино-Ухтомский города 

Москвы об итогах оперативно-

служебной деятельности за 2022 год  

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 7 февраля 2011 года № 3-ФЗ 

«О полиции» и на основании обращения отдела Министерства внутренних дел 

Российской Федерации по району Косино-Ухтомский города Москвы от                    

28.11.2022 № 01-06/70, заслушав и обсудив информацию временно 

исполняющего обязанности начальника отдела Министерства внутренних дел 

Российской Федерации по району Косино-Ухтомский города Москвы 

Соломонова Михаила Владимировича об итогах оперативно-служебной 

деятельности за 2022 год, Совет депутатов муниципального округа Косино-

Ухтомский решил: 

 

1. Принять информацию временно исполняющего обязанности 

начальника отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по 

району Косино-Ухтомский города Москвы Соломонова М.В. об итогах 

оперативно-служебной деятельности за 2022 год к сведению. 

2. Просить начальника отдела Министерства внутренних дел 

Российской Федерации по району Косино-Ухтомский города Москвы: 

-  продолжить работу по выявлению незаконно сдаваемого в аренду 

жилья; 

-  обеспечить контроль за своевременным представлением 

информации по запросам военного комиссариата (объединенного Перовского 

района Восточного административного округа города Москвы); 



2 

- продолжить работу по выявлению незаконной продажи алкоголя в 

ночное время суток; 

- продолжить работу по недопущению нарушения Закона города 

Москвы от 12.07.2002 № 42 «О соблюдении покоя граждан и тишины в ночное 

время в городе Москве»; 

- усилить работу по антинаркотической деятельности, в том числе 

выявлению организаторов данной деятельности, склоняющих 

несовершеннолетних к потреблению и вовлекающих их в незаконных оборот 

наркотических средств, психотропных веществ или их аналогов, в частности 

посредством сети Интернет. 

3.  Направить настоящее решение в отдел Министерства внутренних 

дел Российской Федерации по району Косино-Ухтомский города Москвы, 

Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы. 

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов 

местного самоуправления муниципального округа Косино-Ухтомский 

http://www.sovdepku.ru/. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Косино-Ухтомский Чернышева Р.М.  

 

 

 

Глава муниципального округа  

Косино-Ухтомский                                                                        Р.М. Чернышев 

 

http://www.sovdepku.ru/

